
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo  – Aviso de Licitação PAG 02 

Edital De Notificação De Regularização Fundiária PAG 02 

Edital de Convocação de Concurso Público PAG 02 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1366 JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022  PÁGINA  01 DE 03 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     
 

   AVISO DE LICITAÇÃO   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 174/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 087/2022 

O Município de Jateí-MS, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor 

Preço por Item, no dia 10 de Novembro de 2022 às 11:30 horas, na sala de reuniões da Prefeitura, 
visando a contratação de empresa para prestação de serviços de hotelaria, conforme especificações, 
quantitativos, obrigações e condições contidas no Termo de Referência. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete 
Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br.  

Jateí/MS, 27 de Outubro de 2022. 
Liliane de Brito Salomão Koyanagui                            Diego Araújo Lima 

Pregoeira                                                                             Pregoeiro 
 

   EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - REURB   

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL (REURB-S)  
A Comissão de Regularização Fundiária do Município de Jateí, criada pelo Decreto nº 046 de 31 de agosto 

de 2022 que trata da regularização fundiária, (REURB) implantada neste município, NOTIFICA, com base 
no §2º do art. 31 da Lei Federal nº 13.465, de 17 de julho de 2017, e Decreto n. 9.310, de 15 de março de 

2018, os terceiros eventualmente interessados para que, querendo, apresentem impugnação dentro do 
prazo de 30 (trinta) dias contados da data de publicação deste edital, para que tomem conhecimento da 
Regularização Fundiária a ser aplicada no seguinte Lote Urbano:  

 12 da quadra 03 – BAIRRO: Antonio Francisco dos Santos.  
Jateí, MS, 24 de outubro de 2022.  

Telma Cristina Barbosa Gandine 
Presidente da Comissão de Regularização Fundiária. 

  

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO    

 REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 010/2022 

CONCURSO PÚBLICO N. 001/2018 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições, CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 30 
(trinta) dias da data da publicação deste Edital, para tomar posse no respectivo cargo, tendo em vista a 

aprovação em Concurso Público Homologado através do Decreto n. 003/2019, de 21/01/2019 e publicado 
no Jornal DIOJATEÍ em 23/01/2019, devidamente prorrogado através do Decreto n. 058/2020 e publicado 

no Jornal DIOJATEÍ em 20/10/2020. 
O candidato deverá comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jateí, sito 

na Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, nesta cidade, munido dos seguintes documentos: 

a. Laudo Médico Pré-Admissional, ou A.S.O (quando exigido); 
b. Fotocópia da Cédula de Identidade; 

c. Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
d. Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se Inscrito); 
e. Fotocópia do Título de Eleitor, com prova de quitação Eleitoral; 

f. Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando Exigido); 
g. Fotocópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS); 

h. Fotocópia Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito exigido (quando for o caso); 
i. Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 
j. Fotocópia do Certificado de Reservista (se for do sexo masculino); 

k. Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e Federal; 
l. Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

m. Fotocópia da Certidão de Casamento ou Nascimento; 
n. Fotocópia do RG E CPF do Cônjuge; 
o. Fotocópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes; 

p. Declaração de Bens; 
q. Declaração de não Acumulo de Cargos; 

r. Declaração de não ter sofrido penalidade no Serviço Público; 
s. Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado; 

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou junto com os originais, 

que depois de conferidos, serão devolvidos. 
Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não requererem 

no mesmo prazo a prorrogação por até igual período, terão as respectivas convocações e nomeações 
tornadas sem efeitos e serão considerados desistentes. 

Jateí/MS, 25 de Outubro de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1366 JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 02 DE 03 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 010/2022 

             CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS Nome do Candidato 

16º FLAVIANA MORAES PEGO DOS SANTOS 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1366 JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 03 DE 03 


		2022-10-27T09:25:56-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




